

SALDOS EN MONEDA EXTRANJERA
AL 30.06.18 Y AL 31.12.17
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

CONCEPTOS	CASA MATRIZ Y SUCURSALES EN EL PAIS	FILIALES EN EL EXTERIOR	TOTAL AL 30.06.18	TOTAL AL 30.06.18 (por moneda)				TOTAL AL 31.12.17
				DÓLAR	EURO	REAL	OTRAS	
ACTIVO								
. Efectivo y Depósitos en Bancos	31,864,678	103,945	31,968,623	31,877,466	62,907	6,178	22,072	26,929,147
. Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	-	-	-	-	-	-	-	287,842
. Instrumentos derivados	-	325	325	-	-	325	-	-
. Operaciones de pase	-	474,970	474,970	-	-	474,970	-	200,110
. Otros activos financieros	113,755	26,310	140,065	133,043	-	3,370	3,652	101,183
. Préstamos y otras financiaciones	30,965,453	446,769	31,412,222	31,407,298	-	4,633	291	23,636,548
- Sector Público no Financiero	265,625	-	265,625	265,625	-	-	-	168,465
- B.C.R.A.	527	-	527	527	-	-	-	342
- Otras Entidades Financieras	83,699	-	83,699	83,699	-	-	-	563,226
- Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	30,615,602	446,769	31,062,371	31,057,447	-	4,633	291	22,904,515
. Otros títulos de deuda	8,863,758	1,862,966	10,726,724	10,430,327	-	291,470	4,927	5,895,553
. Activos financieros entregados en garantía	786,310	145,075	931,385	931,302	-	83	-	561,720
. Inversiones en instrumentos de Patrimonio	628,255	-	628,255	628,221	34	-	-	446,699
. Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	-	-	-	-	-	-	-	175
. Propiedad, planta y equipo	-	69,717	69,717	-	-	28,723	40,994	52,011
. Activos intangibles	-	213	213	-	-	213	-	170
. Otros activos no financieros	11,908	5,579	17,487	11,908	-	-	5,579	10,166
TOTAL ACTIVO	73,234,117	3,135,869	76,369,986	75,419,565	62,941	809,965	77,515	58,121,324

Véase nuestro informe de fecha
 22 de agosto de 2018
 KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
 Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
 Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
 Presidente

(Socia)
 C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
 Dra. Lorena Lardizábal
 Contadora Pública (U.B.A.)
 C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
 Legajo N° 40284/2
 CUIT 27 – 21506212-6

SALDOS EN MONEDA EXTRANJERA
AL 30.06.18 Y AL 31.12.17
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

RUBROS	CASA MATRIZ Y SUCURSALES EN EL PAIS	FILIALES EN EL EXTERIOR	TOTAL AL 30.06.18	TOTAL AL 30.06.18 (por moneda)				TOTAL AL 31.12.17
				DÓLAR	EURO	REAL	OTRAS	
PASIVO								
. Depósitos	67,385,621	1,325,849	68,711,470	68,711,364	88	-	18	51,972,118
- Sector Público no Financiero	16,905,077	-	16,905,077	16,905,077	-	-	-	16,939,892
- Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	50,480,544	1,325,849	51,806,393	51,806,287	88	-	18	35,032,226
. Operaciones de pase	-	144,160	144,160	144,160	-	-	-	93,824
. Otros pasivos financieros	2,822,884	164,948	2,987,832	2,910,731	69,240	-	7,861	1,206,303
. Financiaciones recibidas del B.C.R.A. y otras instituciones financieras	566,008	2,233	568,241	567,357	-	-	884	402,453
. Provisiones	-	2,228	2,228	-	-	2,228	-	1,694
. Otros pasivos no financieros	68,146	20,523	88,669	68,413	-	11,702	8,554	44,457
TOTAL	70,842,659	1,659,941	72,502,600	72,402,025	69,328	13,930	17,317	53,720,849

Véase nuestro informe de fecha
 22 de agosto de 2018
 KPMG

Dr. Fernando L. Arriola
 Contador General

Dr. Daniel H. Alonso
 Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
 Presidente

(Socia)
 C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
 Dra. Lorena Lardizábal
 Contadora Pública (U.B.A.)
 C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
 Legajo N° 40284/2
 CUIT 27 – 21506212-6